Администрация  г. Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2016                                       г. Моршанск                          №1759

О  проведении  Городского  смотра  –
конкурса  на  лучшее  новогоднее
оформление  фасадов  зданий
многоквартирных  домов,  дворовых
территорий, частных домовладений и
прилегающих к ним  территорий

В  целях  улучшения  внешнего  облика  города,  привлечения  жителей

города  к  участию  в  праздничном  оформлении  городского  пространства,
повышения социальной активности  и  инициативы горожан,  вовлечения  их в
городские проекты и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей
города  Моршанска  в  предновогодние  дни,  новогодние  и  рождественские
праздники, руководствуясь Уставом города Моршанска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление
фасадов  зданий  многоквартирных  домов,  дворовых  территорий,  частных
домовладений и прилегающих к ним территорий с 10.12.2016 по 20.12.2016.

2.  Утвердить Положение о проведении Городского смотра-конкурса на
лучшее  новогоднее  оформление  фасадов  зданий  многоквартирных  домов  и
прилегающих к ним территорий, согласно приложению № 1.

3.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
Городского  смотра-конкурса  на  лучшее  новогоднее  оформление  фасадов
зданий многоквартирных домов, дворовых территорий, частных домовладений
и прилегающих к ним территорий, согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление и итоги Городского смотра -
конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов  зданий многоквартирных
домов,  дворовых  территорий,  частных  домовладений  и  прилегающих к  ним
территорий на официальном сайте администрации города Моршанска, на сайте
информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации Тамбовской области www.top68.ru.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя комитета  городского хозяйства В.В. Ломакина.

Глава города                                                                                 А.В. Банников

Ю.Н.Хахулина
4-43-74

http://www.top68.ru/

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
                                      от 02.12.2016 №1759

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

фасадов зданий многоквартирных домов, дворовых территорий, частных
домовладений и прилегающих к ним территорий

1. Общие положения

Городской смотр - конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов
зданий многоквартирных домов, дворовых территорий, частных домовладений
и прилегающих к ним территорий (далее смотр - конкурс) проводится в целях:
-  улучшения  архитектурно-художественного  облика  и  выразительности
существующей застройки в преддверии новогодних праздников;
- создания праздничного настроения для детей и взрослых;
- обеспечение условий для реализации творческого потенциала жителей города;
- повышения социальной активности и инициативы горожан, вовлечения их в
городские проекты

2. Организация и порядок проведения Смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится с 10.12.2016 по 20.12.2016
2.2.  В  конкурсе  могут  принимать  участие  управляющие  организации,

товарищества  собственников  жилья,  жилищные  кооперативы  и  иные
специализированные  потребительские  кооперативы,  осуществляющие
управление  многоквартирными  домами  на  территории  города  Моршанска,
жители города.

2.3. Для участия в Смотре-конкурсе претендентам необходимо в  период с
10.12.2016  по  19.12.2016  по  телефону  4-43-74,  проинформировать
администрацию города о  желании принять участие в Смотре – конкурсе.

2.4.  Участники  конкурса  должны  спланировать,  организовать  и
выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему
оформлению фасадов зданий многоквартирных домов, дворовых территорий,
частных домовладений и прилегающих к ним территорий.

2.5. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации
современных  светотехнических  средств  типа  дюролайта  или  неона  и
композиций из них, светового дождя (занавеса), гирлянд, в том числе сеток-
гирлянд для декорирования деревьев, «бегущих огней», импульсных лампочек,
готовых  светодинамических  конструкций  (композиций  типа  «фонтан»,
«пальма»,  «фейерверк»,  «снежинка»,  изображений  новогодней  атрибутики  и
т.п.).  В  оформлении  приветствуется  использование  декоративных  панно,
поздравительных плакатов с новогодней символикой и тематикой, различных

                                                         2                    продолжение приложения № 1

 объемных фигур сказочных персонажей, скульптур и новогодних елок.
2.6.  Основными  показателями  при  подведении  итогов  конкурса  будут

комплексный подход к оформлению фасадов зданий и территорий в дневное и
вечернее время, создание наиболее интересных художественных композиций.

3. Номинации конкурса и критерии оценки

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее новогоднее оформление фасада многоквартирного дома»
«Лучшее новогоднее оформление фасада частного домовладения»
«Лучший новогодний двор» (для многоквартирного жилого фонда)
«Лучшее  новогоднее  оформление  придомовой  территории»  (для  частного
сектора)

 3.2.  Основными  критериями  при  подведении  итогов  Городского  смотра-
конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий многоквартирных
домов,  дворовых  территорий,  частных  домовладений  и  прилегающих к  ним
территорий являются:

1) Оформление фасадов световыми элементами:
- гирляндами со световым эффектом;
- световыми сетками, шторами, вывесками;
-  композицией  из  рельефных  или  световых  изображений  на  плоскости  с
новогодней символикой;

2) Оформление дворовой (прилегающей) территории:
- наличие снежных или ледовых скульптур на прилегающей территории;
- световое оформление деревьев;
- наличие горки и ее качество;
- наличие новогодней ёлки, ее украшение.

3.2. Каждый критерий оценивается по балльной системе. Максимальная
оценка за каждый критерий – 10 баллов.

4. Порядок подведения итогов смотра-конкурса
4.1.  Подведение  итогов  Городского  смотра-конкурса  на  лучшее

новогоднее  оформление  фасадов  зданий  многоквартирных  домов,  дворовых
территорий,  частных  домовладений  и  прилегающих  к  ним  территорий,
осуществляется конкурсной комиссией.

4.2.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются
большинством голосов. В случае равенства голосов право

        3                    продолжение приложения № 1

решающего голоса имеет председатель Комиссии. Результаты смотра-конкурса
оформляются протоколом.

4.3. Комиссия определяет победителей Смотра-конкурса  за 1, 2 и 3 места.

5. Награждение победителей Смотра-конкурса

5.1.  Победители  Смотра-конкурса  награждаются  дипломами
администрации города  1, 2 и 3 степени.

5.2  По  решению  комиссии  участникам  Смотра-конкурса,  внесшим
значительный  вклад  в  праздничное  оформление  города,  но  не  занявшим
призовые места, вручаются благодарственные письма администрации города.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
                                     от 02.12.2016 №1759

Состав
 конкурсной комиссии

Ломакин В.В. -  председатель  комитета  городского  хозяйства
администрации города, председатель

Козлова Т.С -  председатель  комитета  по  работе  с  населением
администрации города, заместитель председателя

Хахулина Ю.Н. -  начальник  отдела  координации  общегородских
мероприятий  комитета  по  работе   с  населением
администрации города, секретарь

Члены:
Еникова С.Н. Председатель  Общественного  Совета  города

Моршанска (по согласованию)

Земцова Л.В. -  председатель  комитета  по  архитектуре  и
градостроительству администрации города

Калинин А.А. -   заместитель  председателя  городского  Совета
народных депутатов

Кудрявцева И.В. -  ведущий  специалист  комитета  городского
хозяйства администрации города

Лобачева С.В. -  начальник  отдела   по  взаимодействию  с
общественными  организациями  и  средствами
массовой информации администрации города

Малышева С.А. -  начальник  отдела  культуры  и  архивной  работы
администрации города

Усова  О.В. - директор ООО «Новый век «Моршанск»
(по  согласованию)

Ширшов М.М. -  начальник  отдела  по  благоустройству  комитета
городского хозяйства администрации города

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е